



UG	380212 - CTO.DET.PROV. "DR. HELIO P. BICUDO", M.CRUZES
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
Data de Emissão	11DEZ2024

CNPJ/CPF/UG	53249470000150 - SISTECNICA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA				
Credor	SISTECNICA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA				
Endereço	R: CORONEL FRIAS, 240 - VILA MONUMENTO MONUMENTO				
Cidade	SAO PAULO	UF	SP	CEP	01552-010

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38004	14421381561460000	150010001	33903061	380013	000.000.0454	380405

No Processo	20241318106	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00328	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	6.441,00 (seis mil e quatrocentos e quarenta e um reais)
-----------------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
12	6.441,00

Sequência	001	Item	00547394-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000006,000	Valor Unitário	149,00	Preço Total	894,00
Descrição					
DISCO RIGIDO, PADRAO SATA III, 6 GB/S, TECNOLOGIA SSD, 2,5 POLEGADAS, DE 240 GB, VELOCIDADE DE LEITURA DE ATÉ 500 MB/S E GRAVAÇÃO DE ATÉ 350 MB/S, GARANTI A DE MÍNIMA DE 12 MESES					

Sequência	002	Item	00619490-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	179,00	Preço Total	358,00
Descrição					
DISCO RIGIDO, PADRAO SSD M.2 2280 PARA PCI-E GEN 3.0 X 4, NVME, DE 256 GB, NA O SE APLICA, LEITURA/GRAVACAO DE 3500/2200 MBS, GARANTIA DE 12 MESES					

Sequência	003	Item	00431956-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	159,00	Preço Total	318,00
Descrição					
GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR, MIDI TORRE, COMPATIVEL COM PLACA MAE ATX E MIC RO ATX, QUANTIDADE DE BAIAS: 04 BAIAS EXTERNAS DE 5 1/4", 05 BAIAS INTERNAS D E 3 1/2", 1 BAIA INTERNA DE 2 1/2", COR PRETA, GARANTIA DE 12 MESES					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00601445-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	182,00	Preço Total	364,00
Descrição					
MEMORIA RAM, DE 08 GB, PC4-25600, VELOCIDADE DE 3200 MHZ, C16 - LATÊNCIA 16-1 8-18-36 VOLTAGEM 1.35V, DDR4, COM 288 VIAS, COM DISSIPADOR DE CALOR EM ALUMIN IO, ORIGINAL DO FABRICANTE, GARANTIA DE 12 MESES					

Sequência	005	Item	00604886-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	1.090,00	Preço Total	2.180,00
Descrição					
MICROPROCESSADOR PARA PC, INTEL CORE I3-12100, DE 3.3 GHZ, BARRAMENTO DE 8.0 GT/S, CACHE DE 12 MB, COM COOLER INCLUSO (ORIGINAL BOX), GARANTIA DE 12 MESES					

Sequência	006	Item	00537387-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	749,00	Preço Total	749,00
Descrição					
PLACA MAE, COM SUPORTE PARA PROCESSADOR GERACAO 8 E 9 INTEL CORE I7, I5 E I3, SOQUETE LGA1151, MINIMO DE 1 SLOT PCI EXPRESS 16X, VELOCIDADE DA MEMORIA 266 6MHZ, TIPOS DE SLOTS DE MEMORIA DDR4 DUAL CHANNEL, MINIMO DE 02 SLOTS PARA ME MORIA RAM COM SUPORTE 16GB CADA, COM MINIMO DE DUAS PORTAS USB 3.1 E DUAS POR TAS USB 2.0, COM MINIMO DE 4 PORTAS SATA 6GB/S, COM VIDEO ONBOARD, RESOLUCAO DE 4K, COM CONEXOES DE SAIDA PARA 01 HDMI, 01 DVI, 01 D-SUB, COM AUDIO SISTEM A DE 7.1 CANAIS ON-BOARD, COM REDE ONBOARD GIGABIT, COM DRIVES DE INSTALACAO PARA WINDOWS 10 64 BITS, GARANTIA 12 MESES, COM MANUAL EM PORTUGUES, COM CABO S, CONECTORES					

Sequência	007	Item	00604898-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	789,00	Preço Total	1.578,00
Descrição					
PLACA MAE, COM SUPORTE PARA PROCESSADOR INTEL 12 GERACAO CORE I9/COREI7/CORE I5/CORE I3, SOQUETE LGA 1700,CHIPSET H610,FORMATO DA PLACA MATX, COM 1 SLOT P CIE 4.0 X16 (MODO X16) E UM SLOT PCI 3.0 X1, VELOCIDADE DA MEMORIA DDR4 3200/ 2666/2400/2133 MHZ E/OU DDR5 5300/4800 NON-ECC, UN-BUFFERED, TIPOS DE SLOTS D E MEMORIA DDR4 DE 288 VIAS E/OU DDR5, 2 X DIMM, SUPORTE A 64GB, COM 02 USB 3. 2 GEN1, E 02 USB 2.0, COM 02 PORTA PS/2 PARA MOUSE E TECLADO, 2 M2 SOCKET3,22 42,2260,2280,22110, COM 2 SOQUETES M.2, 6X CONECTORES SATA 6GB/S, 1X M.2 COM E KEY PARA Módulo WI-FI, COM VIDEO ONBOARD, RESOLUCAO DE 4K, COM CONEXOES DE SAIDA PARA 01 HDMI, 01 DISPLAYPORT, 01 D-SUB, COM SOM ONBOARD COM 7.1 CANAIS DE ALTA DEFINICAO, COM COM 01 PORTAS GIGABIT ETHERNET COM CONECTOR RJ-45,WIRE LESS 802.11 AC, COM DRIVES DE INSTALACAO PARA WINDOWS 10 E WINDOWS 11(64 BITS), GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL TECNICO DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTU					

Sequência	007	Item	00604898-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	789,00	Preço Total	1.578,00
Descrição					
GUES, COM 02 CABOS DE DADOS SATA III (06 GB/S), PAINEL DA PLACA (ESPELHO)					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	6.441,00
Local de Entrega	ESTRADA DO TABOÃO DO PARATEI, KM 2,36
Data de Entrega	30DEZ2024

ANDRE GONCALVES DA SILVA
33430818842
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	ALCILENE EVARISTO BUENO - 380212
--------------------------	----------------------------------